Kuran’ın okunması ve anlaşılması için yapılan çalışmalar, Arapların dillerin üstünlüğüne dair

inanç yönündeki çalışmalar nahiv ilminin ortaya çıkmasına yol açan etkenlerdir.26 Nahiv ilminin

-bazı esaslarını Hz. Ali’den aldığı iddia edilen- Ebü’l Esved ed-Düeli (ö. H. 69/688) tarafından

kurulmuş olduğu kabul edilir. Carl Brockelman bunun efsane olduğunu kaynak göstermeden bu

işin İbn Ebu İshak ve İsa b. Ömer es-Sekafi zamanında gerçekleştiğini iddia eder.27 Araplar,

Müslüman olanlara ve Müslümanları destekleyenlere Arapça öğretmek zorunda kaldıkları gibi

özellikle iki şahıs, hicri Il. Asırda Arap nahiv yapısının sınırlarını belirledi. Bunlardan biri Arap

idi, diğeri ise Fars asıllıydı: İlki Halil b. Ahmed el-Ferahidi (ö. 175/791), ikincisi ise onun

öğrencisi Sibeveyh’tir (ö. 177/793). Sibeveyh'in “el-Kitab” adlı eseri Basra, Kufe ve Bağdat

nahiv ekollerinin temel başvuru kaynağı oldu.28 Nahiv çalışmalarına ilmi ve sistemli çalışma

yolu açan kişi kıyasȋ nahvin öncüsü Halil b. Ahmed’dir. O, nahiv kurallarını temellendirmede

kıyasa dayanmıştır.